
Ośrodek Pomocy Społecznej Miasta i Gminy w Jędrzejowie  - za poszerzenie 
oferty form  wsparcia  mieszkańców gminy, aktywizację zawodową i społeczną osób po 
kryzysach psychicznych i animację nowych przedsięwzięć oraz współpracę z organizacjami 
pozarządowymi. Ośrodek Pomocy Społecznej Miasta i Gminy w Jędrzejowie wyróżnia się 
podejmowaniem wielu inicjatyw, wspieraniu działań i skupianiem różnych podmiotów do 
rozwiązywania problemów społecznych. Pracownicy Ośrodka opracowują różnorodne 
programy mające na celu wspieranie osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej, choć nie dysponuje szerokim zapleczem. W OPS pracuje tylko 13 pracowników 
socjalnych na około 30 tys. mieszkańców niebogatej, rolniczej gminy. Wśród 
ponadstandardowych przedsięwzięć prowadzonych przez Ośrodek cztery dziedziny 
odznaczają  się nowatorskim podejściem, kompleksowością i szerokością działań oraz 
zaangażowaniem wielu podmiotów. Te dziedziny to: przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu osób bezrobotnych, ograniczanie zjawiska przemocy, aktywna praca na rzecz 
osób starszych i niepełnosprawnych oraz rola podmiotu wyzwalającego aktywność w lokalnej 
społeczności. Na uwagę zasługuje fakt angażowania do różnych programów, imprez, działań, 
szerokiego kręgu osób, instytucji, organizacji wspierających i współpracujących, a także 
sponsorów. Jednym z ciekawych programów jest „Posiłek za pracę”, którego celem jest 
aktywizowanie osób pozostających bez  zatrudnienia do podjęcia pracy przynajmniej w 
cząstkowym wymiarze, zapobieganie marginalizacji i przeciwdziałanie postawie 
roszczeniowej. Kolejnym programem skierowanym do osób bezrobotnych jest program „Bank 
informacji”, którego założeniem jest upowszechnianie ofert pracy, ofert szkoleniowych, 
instytucji wspierających bezrobotnych na lokalnym rynku pracy. Podejmując się realizacji  
następnego programu „Większe umiejętności, lepsze jutro” Ośrodek stworzył możliwość 
przejawiania aktywności własnej osób bezrobotnych i zagrożonych bezrobociem oraz 
poprawy relacji rodzinnych przez włączenie do udziału również rodzin beneficjentów. W 
wyniku jednego roku działania programu 11 osób rozpoczęło pracę lub staże pracy. Zjawisko 
przemocy domowej, tak trudne do rozwiązania stało się wyzwaniem dla pracowników 
Ośrodka, w wyniku którego powołano „Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie” . Do Zespołu zaproszono przedstawicieli instytucji samorządowych 
gminnych i powiatowych oraz innych partnerów w celu podjęcia działań na rzecz 
przeciwdziałania przemocy i wsparcia ofiar przemocy. W wyniku współpracy powstał 
nowatorski program „Razem przeciw przemocy”, w ramach którego poprzez różne działania 
skierowane bezpośrednio do ofiar przemocy domowej  rozwiązywane są trudne problemy. 
Osoby starsze i niepełnosprawne to grupa społeczna znajdująca się w kręgu zainteresowania 
OPS, który podejmuje szereg działań na ich rzecz. Za nowatorskie rozwiązanie należy uznać 
częściową integrację dwóch placówek: Dziennego Domu Pomocy Społecznej dla osób 
starszych i niepełnosprawnych (w tym roku obchodzi 30-lecie działalności) i Środowiskowego 
Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Integracja ta przynosi korzyści 
finansowe i sprzyja kształtowaniu się idei samopomocy i tolerancji. OPS w Jędrzejowie 
odgrywa też rolę podmiotu wyzwalającego aktywność w lokalnej społeczności. Współpracuje 
na różnych płaszczyznach z wieloma lokalnymi organizacjami pozarządowymi, pozyskuje 
sponsorów  i na bieżąco reaguje na pojawiające się potrzeby mieszkańców gminy. 


